
NEJČASTĚJI ZACHYCENÉ KOMBINACE DAT

CRIF CYBER OBSERVATORY
REPORT ZA ROK 2021

NEJZRANITELNĚJŠÍ DATA NA WEBU

NEJČASTĚJI KRADENÉ ÚČTY

+ 48,7 %
kybernetické útoky na osobní údaje 
uživatelů
2021 vs 2020

PROFIL NEJZRANITELNĚJŠÍCH UŽIVATELŮ

Nejvíce postiženými věkovými skupinami jsou muži ve věku 40 
až 60 let, následováni lidmi staršími 60 let. 
Mladší uživatelé do 30 let jsou ohroženi méně, 
pravděpodobně díky lepší znalosti digitálního prostředí.

26,4% 25,6%

41-50 51-60 >60

24,8%

Hesla a e-mailové adresy patří k nejzranitelnějším údajům, 
stejně jako telefonní čísla, která jsou cenná zejména proto, že 
umožňují přístup k mnoha platformám a aplikacím, které mají ve 
svých přihlašovacích postupech zavedeno dvoufaktorové 
ověřování. 

Odcizené informace mohou být použity k různým účelům, 
například k přístupu k účtům obětí, ke zneužití služeb, 
k vydírání a krádeži peněz nebo k podvodům, jako je 
phishing nebo smishing.

1,3 %
FINANČNÍ SLUŽBY

11,4%
SOCIÁLNÍ MÉDIA

EMAIL 

94,7 %

HESLO

TELEFONNÍ
ČÍSLO

52,5 %

HESLO

63,8%
36,2%

TELEFONNÍ 
ČÍSLO

47,1 %

JMÉNO A 
PŘÍJMENÍ

NEJVÍCE OHROŽENÉ DOMÉNY A ZEMĚ

.COM .NET01

GLOBÁLNÍ A USA
.RU02

RUSKO.DE04

NĚMECKO

.PL07

POLSKO

.JP10

JAPONSKO

.FR03

FRANCIE

.IT06

ITÁLIE

.IN09

INDIE
.BR08

BRAZÍLIE

.UK 05

VELKÁ BRITÁNIE

22,9%
FÓRA A WEBOVÉ STRÁNKY

Rekord v online 
krádežích 
osobních údajů

CVV A 
EXPIRACE

KREDITNÍ KARTA A CVV 
KÓDEM A DATEM EXPIRACE

88,7 %

OSOBNÍ A 
FIREMNÍ 

EMAILOVÉ 
ADRESY

TELEFONNÍ ČÍSLA

HESLA

12345601

12345678902

03 password

Nejpoužívanější

UŽIV. JMÉNO

88,4 %

HESLO

KOMPLETNÍ ÚDAJE O 
PLATEBNÍ KARTĚ

72,5 %

+384,1 % +207,2 %

Ve srovnání s rokem 2020 došlo v roce 2021 k výraznému nárůstu 
počtu případů kdy byly údaje o kreditní kartě správně přiřazeny   
ke jménu a příjmení držitele karty. Došlo také k nárůstu počtu 
zachycených telefonních čísel v kombinaci se jménem a 
příjmením.

 2021 vs 2020

15,5 %
STREAMINGOVÉ

ÚČTY

48,6 %
ZÁBAVNÍ STRÁNKY
online hry a seznamky

+57,9 %
údaje nalezené na    
DARK WEBU

+16,4 %
údaje nalezené na  
OTEVŘENÉM WEBU

cz269marmill
Přeškrtnutí




